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ERHVERVSMINISTERIET 

 

 

Til adressaterne på høringslisten  

 

Høring vedrørende udkast til bekendtgørelse om administration af 

økonomisk støtte fra Den Europæiske Fond for Tilpasning til Globa-

liseringen for Afskedigede Medarbejdere 

 

Hermed sendes udkast til bekendtgørelse om administration af økonomisk 

støtte fra Den Europæiske Fond for Tilpasning til Globaliseringen for Af-

skedigede Medarbejdere i høring. 

 

Erhvervsstyrelsen skal anmode om at modtage bemærkninger til udkastet 

senest:  

 

Onsdag d. 15. maj 2024 kl. 12.00. 

 

Høringssvar bedes sendt til: Erhvervsstyrelsen, Vejlsøvej 29, 8600 Silke-

borg, eller på mail til: Fuldmægtig Sarah Nørgaard Andersen 

(sarand@erst.dk). 

 

Baggrund for og hovedindhold af bekendtgørelsen 

Danish Crown valgte i april 2023 at lukke sit slagteri i Sæby som følge af 

et fald i produktionen, hvilket medførte, at ca. 800 medarbejdere blev af-

skediget. For at yde hjælp til de medarbejdere, som endnu ikke har fundet 

ny beskæftigelse, har Erhvervsstyrelsen på vegne af Danmark indsendt en 

ansøgning om støtte fra Den Europæiske Fond for Tilpasning til Globali-

seringen for Afskedigede Arbejdstagere (EGF). Af bekendtgørelsesudka-

stet fremgår det, at Erhvervsstyrelsen har ansvaret for forvaltning og fi-

nansiel kontrol af økonomiske støtte fra Globaliseringsfonden til Dan-

mark. 

 

Yderligere fastsættes de nærmere regler for administration af økonomisk 

støtte fra Globaliseringsfonden i bekendtgørelsesudkastet, herunder bl.a. 

regler om udstedelse af tilsagn, vilkår for støtte, regnskabsaflæggelse, re-

vision, kontrol og tilsyn samt regler om afgivelse af oplysninger, klagead-

gang m.v.  
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Bekendtgørelsen forventes at træde i kraft snarest efter den offentlig hø-

ring.  

 

Der henvises i øvrigt til bekendtgørelsesudkastet, som findes på Erhvervs-

styrelsens hjemmeside www.udviklingidanmark.dk og på Høringsporta-

len www.hoeringsportalen.dk.  

 

Der vedlægges kopi af høringslisten til orientering.  

 

 

Hvis I har spørgsmål  

 

I er velkomne til at henvende jer til følgende kontaktperson med spørgs-

mål:  

 

• Fuldmægtig Sarah Nørgaard Andersen (sarand@erst.dk) eller på 

telefon: 35 29 17 05 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Erhvervsstyrelsen 

http://www.udviklingidanmark.dk/
http://www.hoeringsportalen.dk/

